CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	12017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto a secretaria competente para
que seja REALIZADO ESTUDO PARA A IMPLANTAÇÃO DE LIXEIRA NA
RUA BENEDICTO DE ARAUJO CAMPOS, FINAL DA RUA, NO JARDIM
REMULO ZOPPI.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos
dos cidadãos de nosso município, para que seja REALIZADO ESTUDO PARA
A IMPLANTAÇÃO DE LIXEIRA NA RUA BENEDICTO DE ARAUJO
CAMPOS, FINAL DA RUA, NO JARDIM REMULO ZOPPI.

Na atualidade contamos com serviço de lixeiro no bairro o que
cumpre com um serviço de excelência, mas o problema do local é que por ter o
campo da Osan e contar com muitas arvores, junta muita sujeira na rua, que
não é sujeira residencial, e quando os moradores limpam a frente de suas
casas ficam sem local para descartar esses restos.

Dessa forma a implantação de uma lixeira no local iria acabar com o
problema do descarte.

Certo da de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 05 de Dezembro de 2017.
Atenciosamente,

~Ui
JOÃO D -  • UZA NETO

JANUB DA BANCA
V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2° Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1092/2017
05/12/2017 - 16:40

PROT-CMI 1092/2017
05/12/2017 - 16:40
IND 1793/2017